

レカムビジネスソリューションズ（大連）
RECOMM BUSINESS-SOLUTIONS(DALIAN)CO., LTD.

2022 年 半 期 決 算 報 告

当 社 半 期 ト ピ ッ ク ス

営 業 利 益 の 赤 字 要 因

BPR事業においては、売上の大半が日本からのものである為、円安人民元高の影響により売上高が減少し利益が減少したこと、及び、法人事業は、上海が2022年4月・5月にロックダウンとなり営業活動ができなかったことにより、営業利益が赤字となりました。

配 当 実 施

2022年6月に総額3,390,000.00円の配当を実施しました。

※決算報告数値は、人民元にて記載しております。

連結財務諸表

（１）連結貸借対照表

（単位：元）

	当 半 期 連 結 会 計 期 間 (2022年6月30日)	前 連 結 会 計 年 度 (2021年12月31日)	前 会 計 年 度 末 比 増 減 率
資産の部			
流動資産			
現金及び預金	23,401,758.05	26,307,335.75	△11.0%
受取手形	－	233,472.81	－
売掛金	4,593,942.91	5,458,795.06	△15.8%
前払金	236,243.00	166,928.45	41.5%
その他未収金	440,779.43	385,328.40	14.4%
棚卸資産	1,585,140.12	1,368,124.02	15.9%
1年以内到来予定の非流動資産	289,839.96	287,022.75	1.0%
その他流動資産	476,463.70	366,331.17	30.1%
流動資産合計	31,024,167.17	34,573,338.40	△10.3%
非流動資産			
長期売掛金	181,578.15	348,827.48	△47.9%
固定資産	1,053,295.83	1,072,736.01	△1.8%
使用権資産	560,785.38	769,073.88	△27.1%
無形資産	221,278.04	239,450.31	△7.6%
のれん	1,799,728.08	1,799,728.08	0.0%
長期償却費用	116,429.87	73,051.58	59.4%
繰延税金資産	19,399.73	20,436.03	△5.1%
非流動資産合計	3,952,495.08	4,323,303.37	△8.6%
資産合計	34,976,662.25	38,896,641.77	△10.1%
負債の部			
流動負債			
買掛金	1,120,310.20	1,120,736.88	0.0%
契約負債	136,497.50	49,459.97	176.0%
未払給与	1,239,975.68	1,354,296.28	△8.4%
未払税金	1,014,242.40	1,091,793.44	△7.1%
その他未払金	1,177,300.84	861,992.00	36.6%
1年以内支払予定の非流動負債	298,584.83	426,775.92	△30.0%
流動負債合計	4,986,911.45	4,905,054.492	1.7%
リース負債	207,146.85	288,906.35	△28.3%
非流動負債合計	207,146.85	288,906.35	△28.3%
負債合計	5,194,058.30	5,193,960.84	0.0%
株主資本の部			
資本金	15,000,000.00	15,000,000.00	0.0%
資本準備金	2,221,266.54	2,221,266.54	0.0%
その他総合収益	△1,098,141.34	△799,968.58	－
利益準備金	2,031,825.46	2,031,825.46	0.0%
繰越剰余金	11,627,653.29	15,249,557.51	△23.8%
株主資本合計	29,782,603.95	33,702,680.93	△11.6%
純資産合計	29,782,603.95	33,702,680.93	△11.6%
負債純資産合計	34,976,662.25	38,896,641.77	△10.1%

（２）連結損益計算書

（単位：元）

	当半期連結会計期間 （自 2022年1月 1 日 至 2022年6月30日）	前半期連結会計期間 （自 2021年1月 1 日 至 2021年6月30日）	前年同期比 増減率
売上高	21,722,928.98	27,960,710.13	△22.3%
売上原価	11,884,182.64	14,173,194.12	△16.2%
売上総利益	9,838,746.34	13,787,516.01	△28.6%
販売費及び一般管理費	9,872,390.32	9,958,288.67	△0.9%
営業利益	△33,643.98	3,829,227.34	-
営業外収益	31,910.93	3.61	-
営業外費用	0.00	78,306.26	-
経常利益	△1,733.05	3,750,924.69	-
法人税	230,171.17	339,152.56	△32.1%
中間純利益	△231,904.22	3,411,772.13	-
在外営業活動体の換算差額	△298,172.76	△763,410.36	-
包括利益	△530,076.98	2,648,361.77	-
1株当たり中間純利益	△0.02	0.23	-

（３）連結セグメント売上

（単位：元）

項目	当半期連結会計期間 （自 2022年1月 1 日 至 2022年6月30日）	前半期連結会計期間 （自 2021年1月 1 日 至 2021年6月30日）	前年同期比 増減率
BPOアウトソーシング	17,223,956.61	19,776,195.46	△12.9%
LED販売	2,196,479.41	4,885,298.59	△55.0%
OA機器販売	481,409.86	3,097,509.45	△84.5%
メンテナンス収益	1,821,083.10	201,706.63	802.8%
売上合計	21,722,928.98	27,960,710.13	△22.3%